
Aktivity Rady kvality ČR

Ing. Pavel Vinkler Ph.D., LL.M

1. Místopředseda Rady kvality ČR

Ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání MPO



OBSAH PREZENTACE

1. Národní politika kvality ČR 2023-2030

2. Rada kvality ČR 

3. Národní program Česká kvalita

4. Národní ceny ČR za kvalitu a CSR

5. Cena hejtmana za CSR

6. Akce Rady kvality ČR – Podzim s kvalitou



1. NÁRODNÍ POLITIKA KVALITY ČR 2023-2030

• Definuje záměry vlády ČR ve vztahu ke kvalitě. 

• Cílem je propagovat kvalitu života občanů, 
udržitelnost a konkurenceschopnost ČR.

• Struktura:
12 komplexních / průřezových záměrů 

(př. inovace, konkurenceschopnost, reakce na vývoj globální prostředí)

17 oblastí života 
(př. podnikání, vzdělání, průmysl) 

Cca 6 konkrétních záměrů pro oblast 
(př. digitalizace služeb pro podnikatele)

opatření / projekt
(př. portál podnikatele)

výsledné cíle
(př. webová aplikace portál podnikatele – služby státu pro podnikatele na 

jednom místě)

Rada kvality ČR CSR        Národní infrastruktura kvality      NP Česká kvalita
(podporuje a doplňuje realizaci aktivit vedoucí k uplatňování záměrů kvality)

https://storage.googleapis.com/narodniportal_cz/sites/4/2023/07/d675ac41-narodni-politika-kvality-ceske-republiky-2023-2030-material.pdf
https://www.narodniportal.cz/rada-kvality/
https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/


2. RADA KVALITY ČR

• Rada kvality ČR je poradním, iniciačním 
a koordinačním orgánem vlády České republiky, 
zaměřeným na podporu rozvoje řízení 
a uplatňování Národní politiky kvality v České 
republice, v souladu s politikou podpory kvality 
Evropské unie.

• Odborné akce Rady kvality ČR zaměřené na 
udržitelnost a kvalitu.

• Národní Program Česká kvalita - podpora prodeje 
kvalitních výrobků a poskytování kvalitních služeb 
podporovaný vládou České republiky.

• Ocenění v oblasti kvality, společenské odpovědnosti 
a rodinného podnikání.

• Podpora rodinných firem.

• Národní politika kvality ČR.



3. NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA
• Program garantovaný vládou od roku 2002.

• Program podpory prodeje kvalitních výrobků a poskytování 
kvalitních služeb podporovaný vládou České republiky.

• Cílem je jednotný systém nezávislých značek kvality, 
založených na objektivním ověřování kvality výrobků a 
služeb.

• V současné době program spravuje 21 značek kvality. Značky 
kvality jsou specifické (např. bezpečné hračky, práce 
postižených, ITC certifikovaná kvality) nebo horizontální 
(např. CZECHMADE).

• Pro udělení značky je potřeba splnit kvalitativní kritéria 
např. životnost, prodloužená záruka, výrobní materiály apod, 
ale také šetrnost k životnímu prostředí, pozitivní ohlas 
spotřebitelů.

• Více informací: https://www.narodniportal.cz/program-ceska-
kvalita/

https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/
https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/


• Více informací: https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/

• Podpora propagace Programu: 

digitální marketing: sociální sítě MPO, BusinessInfo, ExportMag,

Národní portál RK ČR

televizní propagace: Českou kvalitu nenahradíš IV (CNN Prima 
NEWS)

Toulky Českem budoucnosti IV (ČT1)

eventy:                          Den s Českou kvalitou (16. října 2024)

NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA

https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/


ČESKOU KVALITU NENAHRADÍŠ

• 4. ročník úspěšného projektu

• Více informací o pořadu https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-nenahradis

• Jednotlivé episody od 30. září na kanále CNN Prima NEWS:

Ekologické výrobky a služby – Best Western Hotel Moráň

Nábytkářský průmysl – JELÍNEK-výroba nábytku s.r.o.

Průmysl 4.0 – Resistant AI s.r.o.

Textilní průmysl – VUCH s.r.o.

Zdravotně sociální služby – Děti patří domů, z.s.

Digitální služby – OUTSOURCING SOLUTION CZ s.r.o.

https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-nenahradis


TOULKY ČESKEM BUDOUCNOSTI IV

• Pořad České televize. „Ve speciálu Toulavé kamery se přeneseme do Česka 
budoucnosti. Za firmami a vědci, kteří už dnes předběhli svou dobu.“

• Více informací https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-
ceskem-budoucnosti/

• IV. řada 

• Jednotlivé díly od 10. října vždy ve čtvrtek od 21 hod. na ČT 1:

Program na říjen:
➢ Softwarový průmysl – MOBILedit CZ; Unicorn a.s.
➢ Dopravní průmysl (Městská doprava) – Iveco a.s.; AMiT, spol. s.r.o.
➢ Pekaři – Pekárna Kabát s.r.o.; Labužník Celiak s.r.o.
➢ Stavební průmysl – Hutní montáže, a.s.; KOMA MODULAR s.r.o.

Program na listopad:
➢ Herní a hračkářský průmysl - KOVAP Náchod, s. r. o.; Amanita Design s.r.o.
➢ Konzervárenský průmysl – Konzervy Dovast s.r.o., Agro Brno Tuřany a.s.
➢ Textilní průmyslu – HEDVA a.s.; Kolovrat s.r.o.
➢ Porcelán - Porcelánové tapety, Daniel Piršč; Goldfinger porcelán, v.o.s

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/


4. Národní ceny ČR za kvalitu a CSR
• Jedná se o nejvyšší ocenění, které mohou 

organizace získat v oblasti managementu kvality.

• Letos proběhl jíž 24. ročník

Národní cena kvality České republiky:

• program EXCELENCE (pro organizace se 
zavedeným robustním systémem managmentu)

• program START (pro organizace s nižší úrovní 
vyspělosti managementu)

• Národní cena České republiky za společenskou 
odpovědnost a udržitelný rozvoj (CSR)

• Národní cena České republiky za kvalitu 
v rodinném podnikání

 



NÁRODNÍ CENY ČR ZA ROK 2023

• Slavnostní předání Národních cen ČR za rok 

2023 proběhlo dne 21. listopadu 2023 ve 

Valdštejnském paláci Senátu Parlamentu ČR.

• Bylo uděleno 18 cen, z toho:

             6 zlatých,  

             5 stříbrných, 

             5 bronzové, 

             vyhlášení byli také 

          2 absolutní vítězové 



NÁRODNÍ CENY ČR NA ROK 2024

• Vyhlášeny dne 4. března 2024

• Celkem se do soutěže zapojilo 30 organizací. 

• Slavnostní předání Národních cen ČR za rok 2024 

proběhlo dne 21. listopadu 2024 ve Valdštejnském 

paláci Senátu Parlamentu ČR.

• Bylo uděleno 16 cen
 8 zlatých
 3 stříbrné

3 bronzové
2 absolutní vítěz EXCELENCE a CSR

• Předána čestná ocenění předsedy Rady kvality za 

celoživotní přínos Radě kvality ČR. 



Význam Národní ceny ČR 

• Umožňuje účastníkům dané soutěže získat 
objektivní pohled na svoji úroveň výkonosti a plnění 
společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje.

• Hodnocení v místě sídla účastníka týmem 
nezávislých a certifikovaných hodnotitelů.

• Pomáhá účastníkům připravit se na budoucí a 
nevyhnutelné legislativní změny.

• Ocenění je významným nefinančním ukazatelem 
výkonnosti organizace       zvýšení důvěryhodnosti 
organizace v očích spotřebitelů, partnerů i 
společnosti jako celku např. snadnější přístup k 
financím       náskok před konkurencí.

• Oceněná organizace může být příkladem pro 
ostatní.

• Účast na slavnostním předání ocenění v 
reprezentativních prostorách Valdštejnského pálce 
Senátu ČR pod záštitou nejvyšších ústavních 
činitelů.



5. CENY HEJTMANA ZA CSR

• Určeno jak organizacím podnikatelského, tak i veřejného sektoru včetně 
škol a obcí.

• Toto ocenění realizuje Rada kvality ČR ve spolupráci s hejtmanem a 
krajským úřadem příslušného kraje pro daný rok.

• Kraj Vysočina – 7. ročník, vyhlášení vítězů duben 2024

• Moravskoslezský kraj – 15. ročník, vyhlášení vítězů 9. září 2024

• Ústecký kraj – 8. ročník, vyhlášení vítězů 24. září 2024

• Olomoucký kraj – 4. ročník, vyhlášení vítězů 10. září 2024



6. AKCE Rady kvality ČR – PODZIM S KVALITOU
12. 9. 2024 Národní konference kvality a udržitelnosti

19. 9. 2024 Diskuzní fórum – bezpečná práce se zdroji IZ a zářiči

19. 9. 2024 Setkání nástupníků rodinných firem

16. 10. 2024 Den s Českou kvalitou

17. 10. 2024 Česko-slovenská konference pro rodinné podniky

5. – 6. 11. 2024 VIII. výroční konference Moderní veřejná správa

12. 11. 2024 Konference Dny kvality 2024

13. 11. 2024 From Farm To Fork

21. 11. 2024 Vyhlášení Národních cen České republiky za rok 2024

13. 12. 2024 Kulatý stůl pro lektory a poradce pro oblast vzdělávání v oboru 

„Integrované systémy managementu“ 



Národní konference kvality a udržitelnosti
• Jedná se o každoroční akci – „Podzim s kvalitou“

• Cílem je seznámit účastníky s aktualitami v 

oblasti udržitelnost, společenské odpovědnosti a 

ESG.

• Zpravidla rozděleno do 3 bloků – vystupují 

experti ze státní správy, zástupci konzultačních 

firem a firem uplatňující principy CSR.

• Koná se v sídle MPO, na Františku 32.

• Součástí konference je i bohatý networking 

umožňující účastníkům v neformálním prostředí 

prodiskutovat jejich nejpalčivější dotazy a 

navázat přímý kontakt s relevantními experty.



DEN S ČESKOU KVALITOU

• Ocenění úspěšných organizací

• Předání osvědčení Česká kvalita novým držitelům (v přísných testech 

akreditovaných zkušeben a dalších odborníků prokazují, že jsou 

nadstandardně kvalitní a absolutně bezpečné pro spotřebitele) – právo 

užívat značky kvality z Národního programu Česká kvalita

• Den s Českou kvalitou 2023 – předáno osvědčení 16 novým držitelům

• Den s Českou kvalitou 2024 – předáno osvědčení 15 novým držitelům od 9 

správců značek



Shrnutí podpory Rady kvality ČR
• Zajištění akreditace kvality výrobku / služby

- Národní program Česká kvalita

• Podpora propagace výrobku / služeb

- Den s Českou kvalitou

- Newsletter Národního programu Česká kvalita 

- Českou kvalitu nenahradíš (CCN Prima NEWs)

- Toulky Českem budoucnosti (ČT)

- Národní ceny ČR

• Podpora zavádění managementu kvality a CSR

- Národní ceny ČR 

- Odborné akce podporované Radou kvality 

- Národní konference kvality a udržitelnosti



• Cílem Portálu je informovat podniky, neziskové 

organizace, orgány veřejné správy i širokou 

veřejnost o novinkách z oblasti řízení kvality a 

společenské odpovědnosti a aktivitách státních 

orgánů a dalších zainteresovaných aktérů, kteří 

aktivně přispívají k rozvoji oblasti kvality a 

společenské odpovědnosti organizací v ČR

• Členové platformy zainteresovaných stran CSR, 

ocenění v rámci Národních cen ČR zde mohou 

propagovat své aktivity zcela ZDARMA. 

• Více informací: https://www.narodniportal.cz/

OFICIÁLNÍ PORTÁL RADY KVALITY ČR

https://www.narodniportal.cz/


Děkuji za pozornost.


	Snímek 1: Aktivity Rady kvality ČR
	Snímek 2: OBSAH PREZENTACE
	Snímek 3: 1. NÁRODNÍ POLITIKA KVALITY ČR 2023-2030 
	Snímek 4: 2. RADA KVALITY ČR
	Snímek 5:  3. NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA 
	Snímek 6: NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA
	Snímek 7: ČESKOU KVALITU NENAHRADÍŠ
	Snímek 8: TOULKY ČESKEM BUDOUCNOSTI IV
	Snímek 9:  4. Národní ceny ČR za kvalitu a CSR 
	Snímek 10: NÁRODNÍ CENY ČR ZA ROK 2023
	Snímek 11: NÁRODNÍ CENY ČR NA ROK 2024
	Snímek 12: Význam Národní ceny ČR  
	Snímek 13: 5. CENY HEJTMANA ZA CSR
	Snímek 14: 6. AKCE Rady kvality ČR – PODZIM S KVALITOU
	Snímek 15: Národní konference kvality a udržitelnosti
	Snímek 16: DEN S ČESKOU KVALITOU
	Snímek 17: Shrnutí podpory Rady kvality ČR
	Snímek 18: OFICIÁLNÍ PORTÁL RADY KVALITY ČR
	Snímek 19

